Nacional de Expansão e Qualificação da Atenção Ambulatorial Especializada, Oferta de Cuidados 
Integrados (OCI) em Cardiologia. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
Conforme o disposto na CLAÚSULA SÉTIMA do Convênio nº 001/2025-SMS a partir do presente 
termo, incorpora-se o incremento no montante de R$ 901.500,00 (novecentos e um mil 
quinhentos reais), correspondendo ao percentual de 2,38% (dois vírgula trinta e oito por cento) 
ao convênio original. Até então foi acrescido 3,65% (três vírgula sessenta e cinco por cento) do 
valor original do convênio. 

CLÁUSULA QUARTO – DA RATIFICAÇÃO

[...]

contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 
PE25001 - SESEP, e seus anexos, os preceitos do direito público, a Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O valor total da contratação é 
de R$1.598.500,74 (Um milhão, quinhentos e noventa e oito mil, 
quinhentos reais e setenta e quatro centavos). DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos oriundos do Tesouro, de acordo com as 
seguintes dotações orçamentárias: 27.01 25.752.0447.2.467 
3.3.90.39.00 1.751.0000.00.